

Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara n. DAC.0095.2022 avente per oggetto la "progettazione e fornitura di due unità navali veloci di tipo Dual Fuel (LNG/Diesel)-elettrico, alimentate da sistema integrato ibrido costituito da gruppi generatori Dual Fuel e batterie, da adibire al trasporto di passeggeri nello stretto di Messina". CIG: 927393988F - CUP: J20B18000000001.

Si fa seguito alle pubblicazioni del 7/07/2022, del 29/08/2022, del 12/09/2022 e del 21/09/2022, per rispondere di seguito agli ulteriori quesiti pervenuti:

QUESITO 38:

In ragione della concessione della proroga, ci risulta che non sia necessario aggiornare la validità dell'attuale garanzia provvisoria, vi preghiamo di confermarlo.

RISPOSTA 38:

Come previsto nelle avvertenze del punto L) del Disciplinare: "Nell'ipotesi di proroga del termine di presentazione delle offerte verranno considerate valide eventuali cauzioni provvisorie sottoscritte prima della proroga e riportanti, come periodo di validità, un periodo riferito alla data originaria di scadenza della presentazione delle offerte".

QUESITO 39:

Dopo aver ricevuto la comunicazione del nuovo termine di presentazione e delle nuove scadenze intermedie, è necessario effettuare nuovamente il sopralluogo a Messina se è già stato fatto?

RISPOSTA 39:

Se il sopralluogo è già stato fatto, non è necessario effettuarlo nuovamente, a meno che non si decida di partecipare alla gara in una configurazione soggettiva differente (ad es. RTI con i ruoli di mandataria\mandante affidati a nuove imprese) rispetto a quella con la quale è stato già effettuato il sopralluogo.

Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Alessio Sammartino

